
Anotace Prezentace k procvičení čtení s porozuměním a k rozvoji
logického myšlení, porovnávání a přírodovědných vědomostí osavcích.Je určeno pro 
práci na interaktivní tabuli ve formátu PDF-pak je možné od snímku 3 klikat na 
usměváčka nebo bručouna.

Autor Mona Drábková

Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním. Doplnění a obohacení vědomostí o zvířatech.
Speciální vzdělávací 

potřeby
- žádné -

Klíčová slova Rok, měsíc, starší, mladší

Druh učebního 
materiálu

Prezentace

Druh interaktivity Aktivita

Cílová skupina Žák

Stupeň a typ 
vzdělávání

základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková 
skupina

10-12 let

Celková velikost 552kB
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



 

Kdo je Kdo je 
starší?starší?

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



  

.

Patřím do velké rodiny živočichů. Jsem ještě 
mládě. Moje maminka je kočka, táta kocour a já 
jsem kotě. Jsou mi 2 měsíce.

Obr.1



  

Jmenuji se Fanouš, jsem opičí mládě. Je mi devět 
měsíců.

Obr.2

Ano             Ne  
                

Co myslíš, jsem 
starší než kotě?

Víš o kolik?
Klikni na správnou 

hlavičku!



  

Ano, výborně, 
jsem starší o 7 měsíců!

Obr.2



  

Jsem netopýr, 
je mi 1 rok.

Jsem starší než 
Fanouš ?

A víš o kolik?

Ano Ne

Obr.3



  

Ano, skvěle si 
vedeš, jsem starší 

o 3 měsíce! 
Rok má přece 

12 měsíců

Obr.3



  

Já jsem ryba 
a je mi 12 měsíců.
Jsem nejmladší?

Ano Ne

Obr.4



  

Výborně, nejsem 
nejmladší.

Nejmladší je kotě. 
Jsou mu teprve

 2 měsíce!

Obr.4



  

Ano
Ne

Já jsem štěně. 
Moje máma je fena?

Obr.5



  

Já si to myslelo! 
A táta je pes.

Obr.5



  

Já jsem pták a 
 myslím, 
že mám 4 nohy. 
Je to tak?

Ano Ne

Obr.6



  

Nedali ste se 
nachytat, 
výborně,mám jen
 2 nohy-jako ty!

Obr.6



  

Všechny uveřejněné zdroje:

http://t1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSzNCvV_DMp6V-KKZs_s3qP2ChfjRcmlZXs3Q9zvaHYTMYH3WWk
Obr.2
http://3.bp.blogspot.com/_LatI9kGhP8s/S-zFWRAjh6I/AAAAAAAAAB8/tLW-8i3C0VM/s1600/chimpanzeepicture.
jpg
Obr.3
http://cs.wikipedia.org/wiki/Soubor:Big-eared-townsend-fledermaus.jpg
Obr.4
http://lackovaj.unas.cz/prirod/rastliny/kapor+4.gif
Obr.6
http://www.google.cz/imgres?
q=orel&start=8&num=10&hl=cs&as_st=y&biw=1024&bih=586&addh=36&tbs=sur:fmc&tbm=isch&tbnid=-
3jakwlfoTKIhM:&imgrefurl=http://atlas.vtaky.sk/atlasvtakov.php%3Fid%3Ddruh%26num
%3D13_15&docid=T_NfszZvtqCRjM&imgurl=http://atlas.vtaky.sk/atlasobrazky/13_15_obr_1.jpg&w=480&h=360&e
i=F2uhT7OpNo_KtAbIsfHACA&zoom=1&iact=hc&vpx=728&vpy=266&dur=33&hovh=194&hovw=259&tx=145&t
y=151&sig=101079963913693543302&page=2&tbnh=130&tbnw=174&ndsp=20&ved=1t:429,r:4,s:8,i:13

 Obr.1

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14

